
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Дворец детского (юношеского) творчества» города Сарова

(МБУ ДО ДДТ)

П Р И К А З

18.10.2021 № 157 п

Об установлении тарифа на платную услугу

На основании решения городской думы от 10.02.2011 № 07/05-гд «Об 

утверждении порядка установления (изменения) тарифов на услуги муниципальных 

бюджетных и муниципальных казенных учреждений города Сарова» (с изменениями), 

руководствуясь пунктами 2.5.15, 2.5.19, 2.5.21, 2.5.27, 2.5.31, 2.5.33, 2.5.34 Устава МБУ 

ДО ДДТ приказываю:

1. Установить тариф на следующие платные услуги, не предусмотренные 

соответствующими реализуемыми дополнительными общеобразовательными

программами:

№
п/п

Перечень услуг Единица
измерения

Стоимость 
единицы услуги, 

руб.
1 . Создание групп раннего 

интеллектуального и физического 
развития для детей с 3-х лет(хореография)

30 мин 
одно занятие 230,00

2. Создание групп раннего 
интеллектуального и физического 
развития для детей с 3-х лет (шахматы, 
шашки)

30 мин 
одно занятие 230,00

3. Создание групп раннего 
интеллектуального и физического 
развития для детей с 3-х лет (английский 
язык)

час 350,00

4. Предоставление помещений для 
физкультурно - оздоровительных занятий 
населению

час 600,00

5. Предоставление услуг по проведению 
дискуссионных встреч, мастер-классов с 
интересными людьми

час 230,00



2

6 . Показ театрализованных праздников, 
концертов танцевально-музыкальных 
коллективов, вокально-инструментальных 
ансамблей

час 250,00

7. Образование для взрослых и прочие виды 
образования (русский язык)

45 мин 
одно занятие

230,00

8 . Сдача в прокат муфельной печи час 125,00

9. Организация отдыха детей в условиях 
сохранения рисков распространения 
COVID-19

дни 2800

1 0 . Организация отдыха детей
Д Н И 3800

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года и действует по 31 

декабря 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Калипанова


